Дополнительное соглашение № 3 / 2024
об установлении тарифов на оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию

от 04.04.2024 года                                                             г. Петропавловск-Камчатский

	В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» Комиссия по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования в Камчатском крае решила:

1. Внести в Соглашение об установлении тарифов на оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию от 30.01.2024 № 1/2024 (далее – Соглашение № 1/2024) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1.2 Соглашения № 1/2024 дополнить подпунктом следующего содержания:
«и) консультативных посещений с иной целью, консультативных обращений по заболеванию.»
Распространить действие настоящего подпункта на правоотношения, возникшие при оказании медицинской помощи с 01.05.2024 года.

1.2. Абзац 3 подпункта 2 пункта 2.2 Соглашения № 1/2024 перед словами «за услугу диализа» дополнить словами «в том числе в сочетании с оплатой».
Распространить действие настоящего подпункта на правоотношения, возникшие при оказании медицинской помощи с 01.04.2024 года.

1.3. Абзац 1 пункта 3.4.2.1 Соглашения № 1/2024 после слов «в соответствии с приложением 2.4 к настоящему Соглашению» дополнить словами «и (или) исследований в соответствии с приложением 2.6 к настоящему Соглашению».
Распространить действие настоящего подпункта на правоотношения, возникшие при оказании медицинской помощи с 01.04.2024 года.

1.4. В приложении 2.1 к Соглашению № 1/2024 внести следующие изменения:
1.4.1. Пункт 1.1 дополнить словами:
«- расходов на оплату консультативных посещений с иной целью, консультативных обращений по заболеванию.»
1.4.2. Пункт 2.1.3 дополнить словами:
«- консультативных посещений с иной целью, консультативных обращений по заболеванию.»
Распространить действие настоящего подпункта на правоотношения, возникшие при оказании медицинской помощи с 01.05.2024 года.

1.5. В приложение 7 к Соглашению № 1/2024 внести следующие изменения:

1.5.1. Дополнить строкой:
«
	58
	A05.30.019
	Магнитно-резонансная томография крестцово-подвздошных сочленений
	11 300,46
	0,8989
	10 158,40

»;
1.5.2. Строки 172-174 изложить в следующей редакции:
«
	172
	Ультразвуковое (экспертное) исследование беременных женщин при сроках беременности 11-14, 19-21 недель на базе межмуниципального кабинета антенатальной охраны плода для диагностики внутриутробных нарушений развития плода

	173
	A04.30.001.003
	Ультразвуковое скрининговое исследование беременных по оценке антенатального развития плода с целью выявления хромосомных аномалий, пороков развития, рисков задержки роста плода, преждевременных родов, преэклампсии
	1 303,29
	1,1534
	1 503,26

	174
	A04.30.001.004
	Ультразвуковое скрининговое исследование беременных по оценке антенатального развития плода с целью выявления хромосомных аномалий, пороков развития, рисков задержки роста плода, преждевременных родов, преэклампсии при многоплодной беременности

	1,5991
	2 084,12

».
Распространить действие настоящего подпункта на правоотношения, возникшие при оказании медицинской помощи с 01.04.2024 года.

1.6. В приложение 8 Соглашения № 1/2024 внести следующие изменения:
1.6.1. Строки 155, 836, 862 и 1124-1125 изложить в новой редакции:
«
	155
	A09.05.599
	Определения IL6 (интерлейкин 6)

	846,95

	836
	A26.06.099.010
	Определение антител IgM к Trichinella (ИФА)

	237,90

	862
	A09.05.047
	Определение активности антитромбина III в крови

	494,53

	1124
	A26.21.014
	Микробиологическое (культуральное) исследование отделяемого из уретры на дрожжевые грибы

	567,86

	1125
	A26.21.026
	Микробиологическое (культуральное) исследование эякулята на аэробные и факультативно-анаэробные условно-патогенные микроорганизмы

	806,39

»;
1.6.2. Раздел 8 дополнить строками:
«
	1037
	A26.19.074.001
	Определение РНК ротавирусов (Rotavirus gr.A) в образцах фекалий методом ПЦР

	393,77

	1038
	A26.19.075.001
	Определение РНК калицивирусов (норовирусов, саповирусов) (Caliciviridae (Norovirus, Sapovirus)) в образцах фекалий методом ПЦР

	393,77

	1039
	A26.19.074.001
	Определение РНК астровирусов (Astrovirus) в образцах фекалий методом ПЦР

	393,77

».
Распространить действие настоящего подпункта на правоотношения, возникшие при оказании медицинской помощи с 01.04.2024 года.

1.7. Приложения 2.6, 2.6.2, 3.1 к Соглашению № 1/2024 изложить в соответствии с приложениями 1, 2, 3 к настоящему Дополнительному соглашению соответственно.
Распространить действие настоящего подпункта на правоотношения, возникшие при оказании медицинской помощи с 01.04.2024 года.

1.8. Приложения 1, 2.2, 2.4, 2.4.1, 6.1 к Соглашению № 1/2024 изложить в соответствии с приложениями 4, 5, 6, 7, 8 к настоящему Дополнительному соглашению соответственно.
Распространить действие настоящего подпункта на правоотношения, возникшие при оказании медицинской помощи с 01.05.2024 года.

	Министр здравоохранения Камчатского края,
Председатель Комиссии

_________

А.В. Гашков

	Члены комиссии:

	Директор территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского Края

_________

  Н.Н. Александрович

Директор Камчатского филиала АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед», Полномочный представитель Всероссийского союза страховщиков по медицинскому страхованию в Камчатском крае

_________

А.А. Кильдау

Главный врач ГБУЗ «Петропавловск-Камчатская городская больница №1», член Некоммерческого партнёрства «Камчатская медицинская ассоциация»

И.Н. Вайнес

1. [bookmark: _Hlk117671788][bookmark: _Hlk77846432]
12

2